
MIZPP00R4END 
MINISTERSTVO 

ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ 
P 

Do lo dne/ 
cas p ijeti: - 3 -O'!- 2012 

M STSKÁ ÁST PRAHA 6 

Bc. JAN ZÁRUBA 
ZÁSTUPCE STAROSTKY M STSKÉ ÁSTI 

islo jednaci: /ENV/.. 

V Praze 6 dne 29. b ezna 2012 
.j.: MCP6 018409/2012 

Vážená paní inženýrko, 

v p íloze si Vám dovoluji zaslat originál vyjád ení M stské ásti Praha 6 

k dokumentaci vliv  zám ru „Modernizace trati Praha - Kladno s p ipojením na letišt  

Ruzyn  - II. etapa, žst. Praha - Ruzyn  - Kladno", na životní prost edí. 

Vyjád ení bylo schváleno usnesením Rady m. . Praha 6 . 1307/12 dne 28. b ezna 2012. 

S úctou 

Vážená paní 
Ing. Jaroslava Honová, 
editelka odboru posuzování vliv  na životní prost edí 

Ministerstvo životního prost edí 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 

eskoslovenské armády 23,160 52 Praha 6 
T: + 420 220 189 390 / F: + 420 224 319 160 / E: jzaruba@praha6.cz / www.praha6.cz / I O: 00063703 

mailto:jzaruba@praha6.cz
http://www.praha6.cz


M STSKÁ ÁST PRAHA 6 

Bc. JAN ZÁRUBA 
ZÁSTUPCE STAROSTKY M STSKÉ ÁSTI 

V Praze 6 dne 29. b ezna 2012 
.j.: MCP6 018409/2012 

Vyjád ení m stské ásti Praha 6 

podle zákona . 100/2001 Sb. o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm n  n kterých 
souvisejících zákon , ve zn ní zák. . 93/2004 Sb. k dokumentaci vliv  na životní prost edí k 
zám ru 

" Modernizace trati Praha - Kladno s p ipojením na letišt  
Ruzyn  - II. etapa, žst. Praha - Ruzyn  - Kladno " 

Identifika ní údaje: 

Název stavby: Modernizace trati Praha - Kladno s p ipojením na letišt  Ruzyn  - II. etapa, 
žst. Praha - Ruzyn  - Kladno 

Oznamovatel: Správa železni ní dopravní cesty s.o., Sokolovská 1955/278 

Zám rem II. etapy modernizace Bušt hradské dráhy (žel. tra  . 120 Praha - Kladno) je 
rekonstrukce stávající jednokolejné trati a její náhrada tratí dvojkolejnou, elektrifikovanou. 
V cca 60 % délky rekonstruovaného úseku sleduje novostavba stopu stávající trati, ve 40 % 
délky dochází k áste né zm n  stopy (rektifikace n kterých tra ových úsek ). Opušt né 
tra ové úseky budou rekultivovaný. Sou ástí stavby je i modernizace nádražních objekt  a 
náhrada úrov ových k ížení za mimoúrov ová. V od vodn ných úsecích budou instalovány 
protihlukové st ny. 

Na území M stské ásti Prahy 6 se nachází ást stavby v úseku dvanáctého km - sm r 
Hostivice. 

Tra  bude po modernizaci sloužit výhradn  osobní doprav  a bude zapojena do systému 
Pražské integrované dopravy (PID). 

M  Praha 6 se k zám ru vyjad ovala v rámci zjiš ovacího ízení v roce 2005. 

Souhlasné stanovisko k posouzení vliv  provedení zám ru na životní prost edí k zám ru 
„Modernizace trati Praha — Kladno s p ipojením na letišt  Ruzyn  — I. etapa" (v rozsahu 
žst. Praha Bubny, km -0,190 - žst. Praha Ruzyn , km 12,380 v etn ) bylo vydáno 
Ministerstvem životního prost edí dne 26. ledna 2009 pod j.: CÝXf7ENV/09 s prodloužením 
platnosti do 26. ledna 2016. 

eskoslovenské armády 23,160 52 Praha 6 
T: + 420 220 189 390 / F: + 420 224 319 160 / E: jzaruba@praha6.cz / www.praha6.cz / I O: 00063703 

mailto:jzaruba@praha6.cz
http://www.praha6.cz


M stská ást Praha 6 

s o u h l a s í 

s dokumentací vliv  na životní prost edí k zám ru a s realizací zám ru za spln ní  
následujících podmínek: 

Z hlediska územního rozvoje. 

Dle Dokumentace ešení II. etapy vychází z p edpokladu podmín nosti na realizaci I.etapy, 
ob  etapy na sebe bezprost edn  navazují a II. etapa m že být zprovozn na nejd íve sou asn  
s první etapou stavby. Etapy jsou též vzájemn  provázány i v technologické rovin . 
P edložený zám r prochází územím m stské ásti Praha 6 pouze v délce cca 1 km, který vede 
z nádraží Stará Ruzyn  západním sm rem. II. etapa za íná cca v míst  k ížení žel. trati 
s t lesem Silni ního okruhu kolem Prahy (stavba . 517). Zastav ného území m sta se tak 
nedotýká, s výjimkou technologického parku v Ruzyni (býv. Uhelné sklady). Dopady ze 
stavby a následného provozu tak zatíží prakticky výhradn  území St edo eského kraje. 
Zám r je p edložen v jedno variantním ešení. 

M stská ást Praha 6 dlouhodob  podporuje modernizaci trati Praha Kladno, v rámci 
urychlení modernizace trati Praha - Kladno p ipouští p ednostn  výstavbu úseku Kladno -
Veleslavín - s odbo kou na Letišt , a to za podmínek stanovených EIA a memorandem -
deklarace ze dne 29.4.2008. Z hlediska územního rozvoje po posouzení p edkládané 
Dokumentace vliv  zám ru na životní prost edí s realizací zám ru souhlasíme. 

Z hlediska dopraw a životního prost edí 

V rámci stavby m že dojít k soub hu se stavbou nové letištní dráhy RWY 06R/24L, p íp. se 
stavbou . 518 Silni ního okruhu kolem Prahy. Realiza ní termíny jmenovaných staveb 
nejsou v této chvíli známy. 

V pr b hu stavby dojde ke zna nému p esunu hmot, z velké ásti nebezpe ného odpadu 
(kontaminace ropnými produkty). Krom  kameniva se zne išt ní dehtovými produkty týká i 
vyt žených d ev ných pražc . Požadujeme v rámci za ízení staveništ  vytvo it podmínky pro 
t íd ní a shromaž ování jednotlivých druh  odpad  , vedení podrobné evidence nakládám 
s odpady a z d vodu minimalizace ploch zábor  odvážet pražce ihned po demontáži na 
p edem ur ená a odsouhlasená místa. Obdobným zp sobem likvidovat i kontaminovanou 
zeminu. . 

Trasy staveništní dopravy by m ly této etap  využívat silni ní sí  st edo eského kraje a území 
hl. m sta se nedotknou. Klí ový podíl transportu hmot je p edpokládán po železnici. 

Druhým prvkem trvalé ekologické zát že jsou dopady z provozu železnice na nej bližší okolí. 
Moderní technologie výstavby žel. tratí (i konstrukce vozidel) sice dokáží provozní hluk i 
vibrace minimalizovat, dojde ale k podstatnému navýšení frekvence spoj  a provozní 
rychlosti. Je proto t eba klást d raz na pravidelnou údržbu trati a eliminaci všech závad, které 
mohou hlukovou kulisu p i pr jezdu vlak  navýšit. Tam, kde normové hodnoty p ípustného 
hluku nebylo možné dodržet, jsou navrženy protihlukové st ny. 

eskoslovenské armády 23,160 52 Praha 6 
T: + 420 220 189 390 / F: + 420 224 319 160 / E: jzaruba@praha6.cz / www.praha6.cz / I O: 00063703 

I 

mailto:jzaruba@praha6.cz
http://www.praha6.cz


Modernizace trati si také vyžádá trvalý zábor ZPF a kácení d evin , p evážn  mimo území 
M stské ásti Praha 6. 

Odbor dopravy a životního prost edí požaduje spln ní všech doporu ení uvedených 
v kapitole D 4 - opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých 
vliv . 

Vliv této stavby na životní prost edí (se z etelem na území hl. m sta) je ale nezbytné chápat 
komplexn  a v širších souvislostech. Negativní dopady z provozu frekventované železni ní 
trati budou pln  kompenzovány snížením intenzity autobusové a dílem i automobilové 
dopravy z Kladna a p ilehlé oblasti na území hl. m sta (m stské ásti) a p evedením 
p epravních nárok  na elektrickou trakci. V p í inné souvislosti s modernizací železnice 
dojde i k dalším krok m, které v kone ném d sledku zlepší životní prost edí a kvalitu života 
v dot eném území. Sem pat í nejen postupná revitalizace zanedbaných nádražních a 
zastávkových objekt , ale i potenciální snížení nehodovosti nahrazením úrov ových p ejezd  
mimoúrov ovými k íženími. 

Záv rem lze opakovat, že II. etapa modernizace žel. trati Praha - Kladno se p ímo nedotýká 
(stavebn ) území hl. m sta a nevyvolává tak p ímé dopady na m stskou ást. Naopak, po 
dokon ení stavby a jejím za azení do integrovaného systému hromadné dopravy p ízniv  
ovlivní dopravní situaci na území m stské ásti, zejména uvoln ním Evropské t ídy a jejího 
okolí od p edimenzované regionální autobusové dopravy. Ve vazb  na zavedení Zóny 
placeného stání lze rovn ž o ekávat i výrazné snížení podílu mimopražské automobilové 
dopravy. Tyto skute nosti p ispívají ke snížení emisní zát že v území a jsou tak rovn ž 
ekologickým pozitivem, ke kterému v p í inné souvislosti s modernizací žel. trati Praha -
Kladno dojde. 

Odbor dopravy a životního prost edí po posouzení Dokumentace zám ru Modernizace trati 
Praha - Kladno s p ipojením na letišt  Ruzyn  - II. etapa, žst. Praha - Ruzyn  - Kladno 
z hlediska dopravy a dopad  na životní prost edí souhlasí s jeho realizací. 

Toto vyjád ení nenahrazuje stanovisko m stské ásti k územnímu ízení. 

Vážená paní 
Ing. Jaroslava Honová, 
editelka odboru posuzování vliv  na životní prost edí 

Ministerstvo životního prost edí 
Vršovická 1442/65 
100 10 Praha 10 

Bc. Jan Záruba/ 
Zástupce starostky M stské ásti Praha 6 

eskoslovenské armády 23,160 52 Praha 6 
T: + 420 220 189 390 / F: + 420 224 319 160 / E: jzaruba@praha6.cz / www.praha6.cz / I O: 00063703 

mailto:jzaruba@praha6.cz
http://www.praha6.cz

